Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 43
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

24.10.2023 15.00

Председательствующий:                Кошелева Надежда Александровна

Присутствовали:
Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Леденева
Яна Александровна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Данилова
Евгения Владимировна

Должикова
Ирина Викторовна

Захаренков
Алексей Васильевич

Козлова
Ольга Владимировна

Копылова
Наталия Анатольевна

Алексеев Сергей Борисович
Гаврилюк Ирина Александровна
Гевейлер Андрей Александрович
Кострюков Валерий Анатольевич
Кушнир Мария Владимировна
Лагун Ольга Юрьевна
Мошнакова Наталья Алексеевна
Пленнэ Станислав Владимирович
Черкашин Олег Викторович

помощник прокурора Чудовского района

и.о.  председателя  комитета  образования
администрации  Чудовского
муниципального района

заместитель  Главы  администрации
Чудовского муниципального района

первый заместитель Главы администрации
Чудовского муниципального района

председатель  Контрольно-счетной  палаты
Чудовского муниципального района

председатель комитета культуры, спорта и
архивного дела администрации Чудовского
муниципального района

Лашманова
Наталья Николаевна

Лысюк
Татьяна Сергеевна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Можжухина
Марина Борисовна

Раскатов
Юрий Анатольевич

Шведкина
Елена Владимировна

Юхнова
Татьяна Борисовна

председатель  комитета  строительства,
архитектуры  и  земельно-имущественных
отношений  администрации  Чудовского
муниципального района

консультант  отдела  организационно-
контрольной  работы  администрации
Чудовского муниципального района

заместитель  Главы  администрации
Чудовского муниципального района

председатель  комитета  финансов
администрации  Чудовского
муниципального района

председатель  комитета  жилищно-
коммунального,  дорожного  хозяйства,
транспорта  и  благоустройства
администрации  Чудовского
муниципального района

начальник  отдела  строительства  и
архитектуры  комитета  строительства,
архитектуры  и  земельно-имущественных
отношений  администрации  Чудовского
муниципального района

заведующая  отделом  организационно-
контрольной  работы  Администрации
Чудовского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О  внесении  изменений  в  решение  Думы  Чудовского
муниципального района от 27.12.2022 № 264

Докладчик:  Можжухина  Марина  Борисовна,  председатель  комитета
финансов Администрации Чудовского муниципального района

2. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 29.11.2011 № 110

Докладчик: Козлова Ольга Владимировна, председатель Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

3. . О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса
местного значения

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета
строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации Чудовского муниципального района

4. О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса
местного значения

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета
строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации Чудовского муниципального района

5. О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса
местного значения

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета
строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации Чудовского муниципального района

6. О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса
местного значения

Докладчик: Раскатов Юрий Анатольевич, председатель комитета жи-
лищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства
Администрации Чудовского муниципального района

7.О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов  местного  само-
управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного
значения

Докладчик:  Раскатов  Юрий  Анатольевич,  председатель  комитета  жи-
лищно-коммунального,  дорожного  хозяйства,  транспорта  и  благоустройства
Администрации Чудовского муниципального района

8. О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов  местного
самоуправления  Чудовского  муниципального  района  по  решению  вопроса
местного значения

Докладчик:  Раскатов  Юрий  Анатольевич,  председатель  комитета  жи-
лищно-коммунального,  дорожного  хозяйства,  транспорта  и  благоустройства
Администрации Чудовского муниципального района

9. Об  утверждении  Порядка  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов из бюджета Чудовского муниципального района бюджету города
Чудово на финансовое обеспечение мероприятий по оформлению права му-
ниципальной собственности  города  Чудово  на  помещения в  здании,  распо-
ложенном по адресу: Новгородская область, г. Чудово, ул. Дружбы, д.6, и на
их содержание до передачи в государственную собственность Новгородской
области

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

10. Об установлении Администрации Чудовского муниципального рай-
она права дополнительно использовать материальные и финансовые средства
для осуществления полномочий по организации мероприятий при осуществле-
нии деятельности по обращению с животными без владельцев

Докладчик:  Раскатов  Юрий  Анатольевич,  председатель  комитета  жи-
лищно-коммунального,  дорожного  хозяйства,  транспорта  и  благоустройства
Администрации Чудовского муниципального района

11. Об утверждении Порядка  использования  собственных материаль-
ных ресурсов и финансовых средств Чудовского муниципального района для
осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам
местного самоуправления Чудовского муниципального района

Докладчик:  Раскатов  Юрий  Анатольевич,  председатель  комитета  жи-
лищно-коммунального,  дорожного  хозяйства,  транспорта  и  благоустройства
Администрации Чудовского муниципального района

12.  О  передаче  осуществления  части  полномочий органов  местного
самоуправления  Чудовского  муниципального  района  по  решению
вопроса местного значения
Докладчик:  Раскатов  Юрий  Анатольевич,  председатель  комитета  жи-

лищно-коммунального,  дорожного  хозяйства,  транспорта  и  благоустройства
Администрации Чудовского муниципального района

13. О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов  местного
самоуправления  Чудовского  муниципального  района  по  решению  вопроса
местного значения

Докладчик:  Раскатов  Юрий  Анатольевич,  председатель  комитета  жи-
лищно-коммунального,  дорожного  хозяйства,  транспорта  и  благоустройства
Администрации Чудовского муниципального района

14. О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов  местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса
местного значения

Докладчик:  Раскатов  Юрий  Анатольевич,  председатель  комитета  жи-
лищно-коммунального,  дорожного  хозяйства,  транспорта  и  благоустройства
Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ: О  внесении  изменений  в  решение  Думы  Чудовского
муниципального района от 27.12.2022 № 264
Докладчик: Можжухина М.Б.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
комитета  финансов  Администрации  Чудовского
муниципального района, принять.

2. СЛУШАЛИ: О  внесении  изменений  в  решение  Думы  Чудовского
муниципального района от 29.11.2011 № 110
Докладчик: Козлова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального
района, принять.

3. СЛУШАЛИ: О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов
местного  самоуправления  Чудовского  муниципального
района по решению вопроса местного значения
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
комитета  строительства,  архитектуры  и  земельно-
имущественных  отношений  Администрации  Чудовского
муниципального района, принять.

4. СЛУШАЛИ: О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов
местного  самоуправления  Чудовского  муниципального
района по решению вопроса местного значения
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
комитета  строительства,  архитектуры  и  земельно-
имущественных  отношений  Администрации  Чудовского
муниципального района, принять.

5. СЛУШАЛИ: О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов
местного  самоуправления  Чудовского  муниципального
района по решению вопроса местного значения
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Голосование за проект решения:
за – 9, против – 1, воздержавшихся – 0
Принимается большинством голосов

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
комитета  строительства,  архитектуры  и  земельно-
имущественных  отношений  Администрации  Чудовского
муниципального района, принять.

6. СЛУШАЛИ: О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов
местного  самоуправления  Чудовского  муниципального

района по решению вопроса местного значения
Докладчик: Раскатов Ю.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта  и  благоустройства  Администрации
Чудовского муниципального района, принять.

7. СЛУШАЛИ: О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов
местного  самоуправления  Чудовского  муниципального
района по решению вопроса местного значения
Докладчик: Раскатов Ю.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта  и  благоустройства  Администрации
Чудовского муниципального района, принять.

8. СЛУШАЛИ: О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов
местного  самоуправления  Чудовского  муниципального
района по решению вопроса местного значения
Докладчик: Раскатов Ю.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта  и  благоустройства  Администрации
Чудовского муниципального района, принять.

9. СЛУШАЛИ: Об  утверждении  Порядка  предоставления  иных
межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Чудовского
муниципального  района  бюджету  города  Чудово  на
финансовое  обеспечение  мероприятий  по  оформлению
права  муниципальной  собственности  города  Чудово  на
помещения  в  здании,  расположенном  по  адресу:
Новгородская область, г. Чудово, ул. Дружбы, д.6, и на их
содержание  до  передачи  в  государственную
собственность Новгородской области
Докладчик: Можжухина М.Б.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
комитета  финансов  Администрации  Чудовского
муниципального района, принять.

10. СЛУШАЛИ: Об  установлении  Администрации  Чудовского
муниципального  района  права  дополнительно
использовать  материальные  и  финансовые  средства  для
осуществления полномочий по организации мероприятий
при  осуществлении  деятельности  по  обращению  с
животными без владельцев
Докладчик: Раскатов Ю.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта  и  благоустройства  Администрации
Чудовского муниципального района, принять.

11. СЛУШАЛИ: Об  утверждении  Порядка  использования  собственных
материальных  ресурсов  и  финансовых  средств
Чудовского  муниципального  района  для  осуществления
отдельных  государственных  полномочий,  переданных
органам  местного  самоуправления  Чудовского
муниципального района
Докладчик: Раскатов Ю.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта  и  благоустройства  Администрации
Чудовского муниципального района, принять.

12. СЛУШАЛИ: О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов
местного  самоуправления  Чудовского  муниципального
района по решению вопроса местного значения
Докладчик: Раскатов Ю.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта  и  благоустройства  Администрации
Чудовского муниципального района, принять.

13. СЛУШАЛИ: О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов
местного  самоуправления  Чудовского  муниципального
района по решению вопроса местного значения
Докладчик: Раскатов Ю.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта  и  благоустройства  Администрации
Чудовского муниципального района, принять.

14. СЛУШАЛИ: О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов
местного  самоуправления  Чудовского  муниципального
района по решению вопроса местного значения
Докладчик: Раскатов Ю.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем
комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта  и  благоустройства  Администрации
Чудовского муниципального района, принять.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	7. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	8. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	9. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	10. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	11. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	12. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	13. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	14. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: